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 ΕΞΑΜΗΝΟ 01/11/2020 – 30/04/2021 

 

Σήμερα 7 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Τετάρτη, συνήλθε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του 

Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής αποτελούμενη από: 

Μέλη ΕΠ 

1. Μανδήλα Αθανάσιο, Καθηγητή, Μέλος 

2. Περδίκη Φωτεινή, Επίκουρη καθηγήτρια, Μέλος 

3. Τσοκτουρίδου Κων/να, Λέκτορα εφαρμογών, Μέλος 

  

Εκπρόσωποι φοιτητών Τμήματος 

4. …………… 

5. …………… 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

1. Τις συνολικές αιτήσεις με τα απαραίτητα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων 

φοιτητών του τμήματος που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν την Πρακτική τους 

Άσκηση στο πλαίσιο της ανωτέρω πράξης, αιτήσεις είκοσι εννέα (29) (πίνακας 1) 

2. Το γεγονός ότι οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές πληρούν τις προϋποθέσεις για την 

πραγματοποίηση της Πρακτικής Άσκησης 

3. Το ισχύον θεσμικό πλαίσιο των πρώην ΤΕΙ 

4. Σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α’ 70/07.05.2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, γενικά αρχεία του κράτους και λοιπές διατάξεις» 

5. Τις επαφές με τους φορείς υποδοχής πρακτικής άσκησης 

6. Την αρ. πρ. 5452/19-10-2018 απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» με Κωδ. 

ΟΠΣ 5032896 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» που συγχρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), την με αρ. πρωτ. 4482/17-09-

2019 και αρ. πρωτ. 4202/23-09-2020 τροποποιήσεις της 

7. Την αρ. 10/03-04-2017 (θ.6) Απόφαση Συνέλευσης του Τμήματος για τη διαδικασία 

επιλογής φοιτητών στο πλαίσιο της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

8. Τα κριτήρια επιλογής και κατανομής των φοιτητών στις θέσεις πρακτικής άσκησης, 

μέσω ΕΣΠΑ, του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής είναι τα ακόλουθα: 

 Γενικός μέσος όρος βαθμολογίας των επιτυχόντων μαθημάτων. Τα μόρια 

υπολογίζονται ως γινόμενου του μέσου όρου επί 10. 

 Σύνολο επιτυχόντων μαθημάτων (ένα μόριο/μάθημα). 



 
 

 Το εξάμηνο στο οποίο βρίσκεται ο φοιτητής και ιδίως ο αριθμός του 

εξαμήνου πριν το πτυχίο (5 μόρια/εξάμηνο). 

 Οικογενειακή κατάσταση (μονογονεϊκή/πολύτεκνη οικογένεια 15 μόρια, 

τρίτεκνοι 10 μόρια, άλλοι 5 μόρια). 

 Οικονομικά κριτήρια (χαμηλό εισόδημα) (2 μόρια για όσους έχουν πολύ 

χαμηλό εισόδημα). 

 Συνέντευξη από την Επιτροπή Πρακτικής εφόσον υπάρξει ισοβαθμία. 

 

 

Αποφάσισε ομόφωνα 

Κατόπιν ελέγχου των αιτήσεων, των δικαιολογητικών (πίνακας 1) και βάσει των 

προβλεπόμενων θέσεων Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ (προβλεπόμενος αριθμός 

εξαμήνου 20), την έγκριση της εξάμηνης Πρακτικής Άσκησης για το διάστημα από 

01/11/2020 – 30/04/2021 για είκοσι (20) ενδιαφερομένους φοιτητές σύμφωνα με τον 

συνημμένο πίνακα 2. 

Επίσης ορίζεται πίνακας επιλαχόντων (πίνακας 3). 

Οι ενδιαφερόμενοι φοιτητές έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης με αίτησή τους στη 

Γραμματεία του Τμήματος προς την Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, εντός πέντε (5) 

ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων 

επιλογής στην ιστοσελίδα του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης ΕΣΠΑ 

(http://work.emt.ihu.gr/). 

 

Καβάλα, 07/10/2020 

 

Τα μέλη της επιτροπής 

                                      

1. Μανδήλα Αθανάσιο 

 
2. Περδίκη Φωτεινή 

 
3. Τσοκτουρίδου Κων/να 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Πίνακας 1 

Αιτήσεις φοιτητών για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ χειμερινού 

εξαμήνου 2020-21 

Α/Α Α.Μ. Εξάμηνο Μοριοδότηση 

1 11736  148.10 

2 11560  161 

3 11704  149.7 

4 11839  140 

5 12489   

6 11497  176.2 

7 12399  132.6 

8 11682  153.1 

9 11212  172 

10 12105  143.9 

11 11901   

12 11633  150.3 

13 12110  143.6 

14 12148  142.6 

15 12152  149.1 

16 11943  151.3 

17 12128  130.3 

18 12169  141.7 

19 11974  155.3 

20 12373  141.4 

21 12351   

22 12275   

23 11995  164.3 

24 12242  141.7 

25 12228  132.3 

26 12362  144.7 

27 12046  158.3 

28 12135  146.9 

29 12296  138.3 

 

 

Πίνακας 2 

Επιλεχθέντες φοιτητές για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ χειμερινού 

εξαμήνου 2020-21 

Α/Α Α.Μ. Εξάμηνο Μοριοδότηση 

1 11497  176.2 

2 11212  172 

3 11995  164.3 

4 11560  161 

5 12046  158.3 

6 11974  155.3 

7 11682  153.1 

8 11943  151.3 

9 11633  150.3 

10 11704  149.7 



 
 

11 12152  149.1 

12 11736  148.10 

13 12135  146.9 

14 12362  144.7 

15 12105  143.9 

16 12110  143.6 

17 12148  142.6 

18 12242  141.7 

19 12169  141.7 

20 12373  141.4 

 

 

Πίνακας 3 

Επιλαχόντες φοιτητές για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ χειμερινού 

εξαμήνου 2020-21 

Α/Α Α.Μ. Εξάμηνο Μοριοδότηση 

1 11839  140 

2 12296  138.3 

3 12399  132.6 

4 12228  132.3 

5 12128  130.3 

 

 

Μη συμμετοχή φοιτητών για χρηματοδότηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ 

χειμερινού εξαμήνου 2020-21 

Α/Α Α.Μ. Αιτιολόγηση μη συμμετοχής 

1 12489 Δεν πληροί τις προϋποθέσεις 

2 11901 Δεν επιθυμεί να ασκήσει την πρακτική μέσω ΕΣΠΑ 

3 12351 Ακύρωσε την αίτησή της 

4 12275 Δεν έχει στείλει δικαιολογητικά 

 


